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Kontaktliste: - Praxissemester

- Bachelorarbeiten

___________________________________________________________________
swb Erzeugung GmbH & Co. KG, Bremen
Umwelttechnik:
Herrn Christian Doyen: 04421 659 443

christian.doyen@swb-gruppe.de

Oldenburgisch-Ostfriesischer Wasserverband, Brake
Herrn Andreas Körner: 04401 916 214

koerner@oowv.de

E.ON Kraftwerke GmbH, Wilhelmshaven
Herrn Uwe Krüger: 04421 659 434

uwe.krueger2@eon-energie.com

Papier- und Kartonfabrik Varel
Herrn Axel Wefer
Projektingenieur: 04451 138 266

a.wefer@pkvarel.de

Premium Aerotec GmbH, Varel
Herrn Horst Herbert: 04451 121 841 

         horst.herbert@premium-aerotec.com

KRONOS TITAN GmbH, Nordenham
Herrn Dr. Peter Möller
Superintendent Production
Plant Nordenham: 04731 366 3139

peter.moeller@kronosww.com

Bundeswehr Marinearsenal, Wilhelmshaven
Herrn Wogt 
Aus- und Fortbildung: 04421 49 2060

INEOS Vinyls Deutschland GmbH, Wilhelmshaven
@ Herrn Wolfgang Tinter
  Plant Manager PVC: 04425 98 2422

wolfgang.tinter@ineos.com
@ Herrn Heiko Fleßner
  Anlagenleiter VCM: 04425 98 2224

heiko.flessner@ineos.com
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SAAKE GmbH, Bremen
Herrn Bernhard Rieger: 0421 6495 5257

b.rieger@saacke.de

Composite Material Supply GmbH; (ENERCON) Aurich
Herrn Enno-Bernd Siefkes: 04941 9794 328

enno-bernd.siefkes@enercon.de

Vogelsang, Essen/Oldb.
@ Herrn Paul Krampe
  Development Director: 0543 483 181

krampe@vogelsang-gmbh.com
@ Herrn Thomas Hinners
 Senior Engineer Dev.: 0543 483 182

hinners@vogelsang-gmbh.com

Nordzucker AG
Werk Nordstemmen
Herrn Andre Pollex: 05069 88 108

andre.pollex@nordzucker.de

Nord-West Ölleitung GmbH, Wilhelmshaven
Herrn Stefan Tornow
Betriebsleiter: 04421 62 458

s.tornow@nwowhv.de

BSN medical GmbH, Hamburg
Herrn Andre Paschen
Mechanical Engineering: 040 4909 4701

andre.paschen@bsnmedical.com

Bohlen & Doyen GmbH
Wiesmoor
Herrn Martin Völler
Leiter Anlagenbau: 04944 301 489

m.voeller@bohlen-doyen.com

Nord-West Kavernengesellschaft mbH
Herrn Bernd Book
Instandsetzung: 04421 579-144

bernd.book@nwkg.de
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Pipeline-System-Engineering, Friedeburg-Etzel
Herrn Florian Anschuetz, Maintenance Engineer
florian.anschuetz@pse-eng.de

Etzel Kavernenbetriebsgesellschaft mbH
Herrn Thomas Rullik, Betriebsleiter
thomas.rullik@ebk-storage.de

Umwelttechnik Michael Schmidt GmbH, Friedeburg
Herrn Michael Schmidt, Firmeninhaber
schmidt@umwelttechnikSchmidt.de

Nordenhamer Zinkhütte GmbH
A GLENCORE Company
Herrn Dr. Piet Scheeren
piet.scheeren@glencore.de

Partneruniversität:
TEXAS TECH University
Mecanical Engineering Department


